BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:            /TB-ĐHCNKT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP. Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký thi kiểm tra trình độ tiếng Anh đầu ra đợt tháng 3/2026

Căn cứ Quyết định số 1284a/QĐ-ĐHSPKT ngày 10/08/2018 của trường Đại học Sư phạm

Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành hướng dẫn thực hiện quy chế đào tạo đại học, cao

đẳng chính quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 3239/QĐ-ĐHSPKT ngày 03/9/2025 về việc ban hành quy định

chuyển điểm hoặc miễn thi các học phần ngoại ngữ, miễn thi ngoại ngữ đầu ra;

Căn cứ Quyết định số 3811/QĐ-ĐHSPKT ngày 31/12/2024 của trường Đại học Sư phạm

Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Biên bản thỏa thuận số 319/BB-ĐHSPKT ngày 31/8/2023 về việc cung cấp dịch vụ

kiểm tra trình độ sử dụng tiếng Anh cho sinh viên giữa Công ty TNHH Đầu tư Giáo dục và Công

nghệ ITS với trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.Hồ Chí Minh.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho sinh viên đủ điều kiện xét tốt nghiệp ra trường, nhà

trường thông báo đến các đơn vị và sinh viên về việc đăng ký tham gia kỳ thi kiểm tra trình độ

tiếng Anh đầu ra dự kiến tổ chức trong 02 chủ nhật 22/3/2026 và 29/3/2026 cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Tất cả sinh viên đại học chính quy (ngoại trừ sinh viên ngành Sư phạm Anh và

Ngôn ngữ Anh) có nguyện vọng tham gia kỳ thi để lấy kết quả xét chuẩn tiếng Anh đầu ra tại

trường.

2. Hình thức đăng ký: Sinh viên đăng ký trực tiếp tại phòng A1-202 - Tòa nhà Trung tâm.

3. Lệ phí thi:180.000 đồng/sinh viên.

4. Thời gian đăng ký: Từ 08g00 ngày 04/3/2026 đến 16g00 ngày 12/3/2026.

(ngoại trừ các ngày thứ 7, chủ nhật)

Lưu ý:

✓ Nhà trường khuyến khích sinh viên thi lấy chứng chỉ tiếng Anh quốc tế và nộp về phòng

Đào tạo để xét tốt nghiệp thay cho việc đăng ký tham gia kỳ thi này.

✓ Kết quả kỳ thi kiểm tra trình độ tiếng Anh đầu ra chỉ được dùng để xét chuẩn năng lực

tiếng Anh đầu ra tại trường.

Nhà trường đề nghị Trưởng các Khoa, các Tư vấn viên thông báo rộng rãi đến sinh viên được

biết để đăng ký đúng thời gian trên.

Trân trọng./.

 HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Lê Hiếu Giang

Nơi nhận:
-  BGH (để chỉ đạo);

-  Các Khoa (để thông báo cho SV);

-  Sinh viên;

-  Đăng lên trang Online;

-  Lưu: VT, VBĐT, ĐT, Hạnh.

		nghiaht@hcmute.edu.vn
	2026-03-02T16:35:28+0700
	Location
	Huỳnh Tôn Nghĩa
	Protect document

		gianglh@hcmute.edu.vn
	2026-03-03T09:17:53+0700
	Location
	Lê Hiếu Giang
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T09:40:50+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T09:41:05+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T09:41:17+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T09:41:39+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!